percibirán los contratados por sus servicios y la Cláusula Décima, establece que 
los mismos tendrán vigencia a partir del 01 de octubre de 2025 y hasta el 31 de 
diciembre de 2025;

Que en act. PREV 11025961/25, obra imputación preventiva del gasto con 
excepción duodecimal por la suma total de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA MIL CON 00/100 ($2.970.000,00);

Que en act. DICTAM 178362/25 obra dictamen de la Asesoría Legal de la Se-
cretaría de Estado de Deporte;

Que en act. NOTAMP 912239/25 toma intervención Contaduría General de 
la Provincia;

Que en act. DICFIS 158885/25, ha tomado vista Fiscalía de Estado;

[...]

contratado por sus servicios y la Cláusula Décima, establece que el mismo tendrá 
vigencia a partir del 01 de octubre de 2025 y hasta el 15 de noviembre de 2025;

Que en act. PREV 11031371/25, obra imputación preventiva del gasto con 
excepción duodecimal por la suma total de PESOS UN MILLON CIENTO TREINTA 
Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($1.138.500,00);

Que en act. DICTAM 178374/25 obra dictamen de la Asesoría Legal de la Se-
cretaría de Estado de Deporte;

Que en act. NOTAMP 914007/25 toma intervención Contaduría General de 
la Provincia;

Que en act. DICFIS 159110/25, ha tomado vista Fiscalía de Estado;

[...]

Comunitario, dependiente de la Secretaría de Estado de Deporte y realizadas en 
la localidad de Candelaria el 8 de agosto de 2025;

Que en act. PTPGAS 351146/25 obra Planilla de Solicitud de Transferencia de 
Créditos Presupuestarios; 

Que en act. RCRE 10992587/25 obra Reserva de Crédito, por la suma de PESOS 
CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 ($150.000,00);

Que en act. INFORM 417347/25 ha tomado intervención la Dirección de Pre-
supuesto Público, encuadrando el presente caso en las disposiciones del Art. 10 
de la Ley N° VIII-0253-2024;

Que en act. DICTAM 178229/25 obra dictamen de la Asesoría Legal de la Se-

[...]

Subp.	 Fte.Fto.	 Inc.	 Prin	 Importe
1	 10	 20	 25	 04	 1-01	 5	 1	 $150.000,00
Art.3º.- Otorgar a la MUNICIPALIDAD DE LUJAN, CUIT N° 30-67338405-2, un 

Aporte No Reintegrable con cargo a rendir cuenta documentada de su inversión, 
por la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 ($150.000,00), que 
será destinado para afrontar los gastos que demandó el transporte para los niños 
y niñas que participaron en las Olimpiadas Escolares de Atletismo, organizadas 
por la Dirección de Deporte Comunitario, dependiente de la Secretaría de Estado

[...]

de pasajeros, de jurisdicción provincial y municipal, a afectarse al pago íntegro 
de salarios de los trabajadores, al costo del gas oil y al mantenimiento de las 
unidades, correspondiente al período Septiembre 2025;

Que en act. PREV 11034783/25 obra comprobante de imputación preventiva 
del gasto por la suma de PESOS DOSCIENTOS QUINCE MILLONES QUINIENTOS 
VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 84/100 ($ 215.522.292,84);

Que en act. DICTLE 10173/25 obra dictamen legal de la Asesoría Legal de la 
Secretaría de Estado de Transporte, sin formular objeciones legales al trámite;

Que en act. NOTAMP 914035/25 toma intervención Contaduría General de 
la Provincia informando que correspondería el dictado del Decreto del Poder

[...]

de las empresas de transporte público de pasajeros de jurisdicción provincial y 
municipal, al costo del gas oil y al mantenimiento de las unidades, correspondiente 
al período Septiembre 2025; 

Que en act. PREV 11034784/25 obra comprobante de imputación preventiva 
del gasto por la suma de PESOS DOSCIENTOS QUINCE MILLONES QUINIENTOS 
VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 84/100 ($ 215.522.292,84);

Que en act. DICTLE 10172/25 obra dictamen legal de la Asesoría Legal de la 
Secretaría de Estado de Transporte, sin formular objeciones legales al trámite;

Que en act. NOTAMP 914763/25 toma intervención Contaduría General de 
la Provincia informando que correspondería el dictado del Decreto del Poder